
  COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

III  SETTORE –Lavori Pubblici  

SERVIZIO I – Lavori Pubblici

  Determinazione  del Responsabile del Settore n.   50 del 12/02/2020

   DETERMINA  N. 188  DEL   13\02\2020   (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Liquidazione fattura n. 1/Fe del 04/02/2020  dell’ Arch.
Pizzo Gaetano  per coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione
per i  lavori  di  Realizzazione  di un nuovo impianto di illuminazione
pubblica in via G.Falcone, dall’incrocio quattro Vanelle  alla via A. Moro
cod. Cig  Z4E29A517C



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;

 Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto
di interessi, anche potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019

.
PREMESSO CHE:

che con determina sindacale n. 36 del 15/12/2017,  veniva nominato RUP  per l’esecuzione degli 
interventi di Realizzazione  di un nuovo impianto di illuminazione pubblica in via G.Falcone, 
dall’incrocio quattro Vanelle  alla via A. Moro- cod. CUP: D39I1800050004 il Geom, Evola 
Vincenzo, nella qualità di Responsabile del III settore LL.PP., affidando allo stesso l’incarico della
redazione del progetto;

Che con delibera di G.M. N. 143 del 21/12/2018 si procedeva all’approvazione di tale progetto,
per  l’importo  complessivo  di  €  195.000,00,  impegnando  la  relativa  spesa  sulla  missione
10.05.2.02. 3570 per € 80.000,00 anno 2018 ed € 115.000,00 FPV anno 2018;

Che con delibera di GM. n. 29/2019  si procedeva al riporto dell’intero importo di € 195.000,00 in
Fpv  alla missione 10.05.2.02. 3570 ;

Che nel quadro economico del progetto approvato, veniva previsto l’importo di € 2.000,00, per
l’affidamento dell’incarico di coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione , in quanto la
tipologia dell’intervento richiede una figura professionale specialistica non presente all’interno
dell’Ente;

Vista la determina n. 972 del 05/09/2019, con la quale l’incarico di che trattasi è stato affidato all’
Arch. Pizzo Gaetano   per l’ importo di €   1.449,00  oltre oneri ed iVA;

 Preso atto che a tale incarico è stato attribuito il codice CIG Z4E29A517C

 Preso atto che l’incarico di che trattasi è stato espletato entro il 31/12/20189, e pertanto tarttasi di
spesa esigibile entro tale termine;

Vista la documentazione Inarcassa  prot.  n.  144477 del 06/02/2020,  attestante  la regolarità
contributiva del professionista;

Vista la fattura n. 1/Fe del 04/02/2020 presentata dal professionista per l’importo di € 1.449,00
oltre oneri ed esente di Iva, per complessive  € 1.506,96, in quanto trattasi di professionista
rientrante nel regime forfettario  ai sensi dell’art. 1 c. 54-89 della L. 190/2014 e s.m.i. per cui la
stessa non è soggetta a ritenuta IRPEF 



Vista  la  dichiarazione  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  nella  quale  viene  indicata  la
modalità di pagamento mediante bonifico bancario  presso Banca Credem filiale di Terrasini
codice IBAN  IT20K0303243650010000002019

                                                                          DETERMINA

 Di liquidare la fattura n. 1/Fe del 04/02/2020 dall’importo di € 1.506,96, emessa dall’arch.
Pizzo  Gaetano   ,  cf:  PZZGTN81P24B780P  iscritto  all’Ordine  degli  Architetti   della
Provincia di Palermo  al n.5382,, P.IVA 05686960823 l 95 residente in Cinisi, via Teresa
Martin n. 19 , esente IVA ai sensi dell’art. 1 c. 54-89 della L. 190/2014 e ss.mm.ii.  e non
soggetta a ritenuta IRPEF, in quanto trattasi  di soggetto rientrante nel regime forfettario,
come segue:

€  1.506,96  mediante  accreditamento  Banca  Credem  filiale  di  Terrasini   codice  IBAN
IT20K0303243650010000002019

 Di dare atto che a tale procedura è stato attribuito il codice Cig     Z4E29A517C

  Di dare atto che trattasi di spesa divenuta esigibile  alla data del  31/12/2019

 Di dare atto che l’importo relativo a tale prestazione è inserito nell’impegno spesa assunto alla
missione  10.05.2.02. 3570  per la realizzazione dell’impianto di illuminazione di che trattasi;

           
                                                                                       Il Responsabile del Procedimento
                                                                                            ( Geom. Evola Vincenzo )

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”

- Vista la proposta che precede;

- Vista la Determina Sindacale n. 14 del 01/07/2019;

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto di
interessi, anche potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019

                                                                 DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

                                                                       Il Responsabile del Settore
f.to      (Geom. V. Evola)



                  

 La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  
     O      Quarto Settore – Urbanistica - Edilizia Suap
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
      O     Sesto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE –Lavori Pubblici
	SERVIZIO I – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 50 del 12/02/2020
	DETERMINA N. 188 DEL 13022020 (Registro gen.)
	
	DETERMINA
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________







